


Luis Ben Shalom 4291056237
67.1 kW 19 de Mayo de 2025

GDMTO 049210601839

8,723 kWh $ 29,392

110 9,453 kWh $660

97.75 % MES $ 28,732

$352,700.00 MXN $7,914.00 MXN $344,784.00 MXN

610 W 110 308 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

# 20250224

Luis Ben Shalom  
4291056237

110 Longi Solar 615W Hi-MO7

2 Growatt Inverter MAC 30 kW KTL3-10

110 Estructura de montaje elevada

110 Mano de obra sistema interconectado

110 Protecciones y material eléctrico

1 UVIIIE y UIEE

Subtotal $ 780,854.78

IVA $ 124,936.76

TOTAL (MXN) $ 905,791.54

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 352,700.00 $ 7,914.00 $ 0.00 $ 344,784.00 $ 344,784.00 $ -561,007.54

2 $ 363,281.00 $ 8,151.42 $ 0.00 $ 355,127.52 $ 355,127.52 $ -205,880.02

3 $ 374,179.43 $ 8,395.96 $ 0.00 $ 365,781.35 $ 365,781.35 $ 159,901.32

4 $ 385,404.81 $ 8,647.84 $ 0.00 $ 376,754.79 $ 376,754.79 $ 536,656.11

5 $ 396,966.96 $ 8,907.28 $ 0.00 $ 388,057.43 $ 388,057.43 $ 924,713.54

6 $ 408,875.97 $ 9,174.50 $ 0.00 $ 399,699.15 $ 399,699.15 $ 1,324,412.69

7 $ 421,142.24 $ 9,449.73 $ 0.00 $ 411,690.13 $ 411,690.13 $ 1,736,102.82

8 $ 433,776.51 $ 9,733.22 $ 0.00 $ 424,040.83 $ 424,040.83 $ 2,160,143.65

9 $ 446,789.81 $ 10,025.22 $ 0.00 $ 436,762.06 $ 436,762.06 $ 2,596,905.70

10 $ 460,193.50 $ 10,325.97 $ 0.00 $ 449,864.92 $ 449,864.92 $ 3,046,770.62

11 $ 473,999.31 $ 10,635.75 $ 0.00 $ 463,360.86 $ 463,360.86 $ 3,510,131.48

12 $ 488,219.29 $ 10,954.83 $ 0.00 $ 477,261.69 $ 477,261.69 $ 3,987,393.18

13 $ 502,865.86 $ 11,283.47 $ 0.00 $ 491,579.54 $ 491,579.54 $ 4,478,972.72

14 $ 517,951.84 $ 11,621.98 $ 0.00 $ 506,326.93 $ 506,326.93 $ 4,985,299.65

15 $ 533,490.40 $ 11,970.64 $ 0.00 $ 521,516.74 $ 521,516.74 $ 5,506,816.38

16 $ 549,495.11 $ 12,329.75 $ 0.00 $ 537,162.24 $ 537,162.24 $ 6,043,978.62

17 $ 565,979.96 $ 12,699.65 $ 0.00 $ 553,277.10 $ 553,277.10 $ 6,597,255.72

18 $ 582,959.36 $ 13,080.64 $ 0.00 $ 569,875.42 $ 569,875.42 $ 7,167,131.14

19 $ 600,448.14 $ 13,473.06 $ 0.00 $ 586,971.68 $ 586,971.68 $ 7,754,102.82

20 $ 618,461.58 $ 13,877.25 $ 0.00 $ 604,580.83 $ 604,580.83 $ 8,358,683.65

21 $ 637,015.43 $ 14,293.56 $ 0.00 $ 622,718.26 $ 622,718.26 $ 8,981,401.91

22 $ 656,125.90 $ 14,722.37 $ 0.00 $ 641,399.80 $ 641,399.80 $ 9,622,801.71

23 $ 675,809.67 $ 15,164.04 $ 0.00 $ 660,641.80 $ 660,641.80 $ 10,283,443.51

24 $ 696,083.96 $ 15,618.96 $ 0.00 $ 680,461.05 $ 680,461.05 $ 10,963,904.56

25 $ 716,966.48 $ 16,087.53 $ 0.00 $ 700,874.88 $ 700,874.88 $ 11,664,779.45

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 10,949.6 10,806.9 12,630.4 11,981.4 11,382.3 9,871.8 9,768.1 10,017.8 9,147.1 10,383.9 10,854.1 11,032.9

Consumo actual 10,636.0 8,505.0 7,919.0 7,559.0 7,411.0 7,274.0 7,190.0 8,616.0 8,361.0 8,896.0 10,473.0 11,836.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


